

# Kassaflödesanalys

	Not	2017	2016
<b>Löpande verksamhet</b>			
<b>Rörelseresultat</b>		<b>16 033 926</b>	<b>15 274 055</b>
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar		8 296 947	8 272 621
Pensionsavsättning	22	-230 343	-245 856
Vinst försäljning materiella anläggningstillgångar		0	18 171
Finansiella intäkter		14 676	50 431
Finansiella kostnader		-6 887 970	-8 842 018
Betald inkomstskatt		-1 562 865	-692 319
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>15 664 371</b>	<b>13 835 085</b>
Förändring av rörelsekapital			
Förändring av varulager		135 130	-124 958
Förändring av kortfristiga fordringar	26	-1 308 481	9 138 004
Förändring av kortfristiga skulder	27	-10 496 616	8 131 074
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>3 994 404</b>	<b>30 979 205</b>
<b>Investeringsverksamhet</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	28	-4 969 337	-38 631 080
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	29	0	54 968
Finansiella anläggningstillgångar		-8 375	2 322
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-4 977 712</b>	<b>-38 573 790</b>
<b>Finansieringsverksamhet</b>			
Upptagna lån		0	7 593 000
Ägartillskott		1 000 000	
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>1 000 000</b>	<b>7 593 000</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>		<b>16 692</b>	<b>-1 585</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>5 408</b>	<b>6 993</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>22 100</b>	<b>5 408</b>